PH 'UH

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 447/2025

O Vereador abaixo subscrito, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à V. Exa. a
presente proposição na forma de indicação:

“SOLICITA REVITALIZAÇÃO GERAL E LIMPEZA DA PRAÇA DE FURNAS, LOCALIZADA NO
CENTRO”.

JUSTIFICATIVA:

O Vereador abaixo subscrito, vêm através desta Indicação solicitar ao Chefe do Poder

Executivo, na pessoa do Exmo. Prefeito Municipal, Dr. Paulo César Vaz que seja realizada a

revitalização geral e a limpeza completa da Praça de Furnas, localizada na região central do

município.

A referida praça é um espaço público importante para lazer, convivência e circulação de

moradores e visitantes, sendo essencial que esteja em boas condições de uso. A medida visa

promover bem-estar à população local, valorizar o patrimônio público e contribuir para a melhoria do

aspecto urbanístico da área central da cidade.

Dessa forma, solicito especial atenção por parte do Executivo Municipal para que sejam

realizados os serviços de capina, poda, pintura, reparos em bancos e iluminação, além de eventuais

melhorias que se fizerem necessárias.

Desta forma, aguardo resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 01 de julho de 2025.

Atenciosamente,

WENDER JOSE DE OLIVEIRA
Vereador 2025/2028 X

qX'"

kX''

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br